Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará
Pró-Reitoria de Administração - PROAD

Restaurante Universitário - RU

PARECER TÉCNICO DE AMOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA N.º 20220001

Fortaleza, 04 de março de 2022.

        Em resposta à análise das amostras da Agricultura Familiar de FRANCISCO EDINALDO
CLEMETINO, temos a declarar que os itens recebidos atendem a todos os requisitos, sendo,
portanto, APROVADOS.

GRUPO 06- HORTIFRUTIGRANJEIRO

Grupos de itens

Grupo Identificador Justificativa

6
GRUPO 6 HORTIFRUTIGRANJEIRO

LIMOEIRO
MESMA NATUREZA.

Item

Descrição do Item

Unidade Fornecimento

Favorável /

   Desfavorável

50
13722 - BANANA, PRATA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA

TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE

MATURACAO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA,

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

 EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

58
8629710 - GOIABA, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, VERMELHA, 1ª QUALIDADE,

EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

EMBALAGEM 1.0

QUILOGRAMAS

Favorável

Atenciosamente,

FUNDACAO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARA - 07.885.809/0001-97

AVENIDA AVENIDA DOUTOR SILAS MUNGUBA, N 1700 - ITAPERI, FORTALEZA - CE, 60.714-903 - 1